

2023年度事業会計活動計算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

特定非営利活動法人 介護保険市民オンブズマン機構大阪

(単位：円)

科 目	予算額 (A)	決算額 (B)	差引 (B-A)
I 収入の部			
1 会費収入	1,055,000	1,040,000	△ 15,000
運営会員年会費	125,000	130,000	5,000
活動会員年会費	320,000	320,000	0
賛助会員年会費 (個人)	30,000	30,000	0
賛助会員年会費 (法人)	20,000	0	△ 20,000
協力会員年会費	560,000	560,000	0
2 入会金収入	60,000	70,000	10,000
運営会員入会金	10,000	25,000	15,000
活動会員入会金	5,000	0	△ 5,000
賛助会員入会金 (個人)	5,000	5,000	0
賛助会員入会金 (法人)	20,000	0	△ 20,000
協力会員入会金	20,000	40,000	20,000
3 寄付金収入	1,660,000	3,125,777	1,465,777
一般寄付金	300,000	505,777	205,777
助成金	1,360,000	2,620,000	1,260,000
4 事業収入	5,193,680	6,539,855	1,346,175
オンブズマン養成講座	100,000	123,593	23,593
オンブズマン派遣	2,923,680	3,311,891	388,211
外部評価	1,550,000	2,410,000	860,000
講演会	50,000	50,465	465
介護職員研修	448,000	357,108	△ 90,892
図書販売	42,000	181,343	139,343
外国人介護スタッフ応援隊	80,000	105,455	25,455
5 雑収入	10,000	393,837	383,837
雑収入	10,000	393,837	383,837
6 預金利息	2,000	2,069	69
預金利息	2,000	2,069	69
当期収入合計	7,980,680	11,171,538	3,190,858
II 支出の部			
1 事業費	3,948,300	4,153,231	204,931
オンブズマン養成講座	80,000	92,155	12,155
オンブズマン派遣	894,000	902,221	8,221
外部評価	600,000	636,456	36,456
研究調査	50,000	0	△ 50,000
ニュースレター発行	55,200	17,826	△ 37,374
講演会	100,000	100,100	100
介護職員研修	280,000	352,733	72,733
外国人介護スタッフ応援隊	1,888,000	1,988,612	100,612
図書販売経費	1,100	63,128	62,028
2 管理費	5,794,101	5,585,390	△ 208,711
総会費	10,500	9,546	△ 954
人件費	3,177,600	3,177,600	0
法定福利費	408,000	422,525	14,525
福利厚生費	144,000	137,000	△ 7,000
旅費交通費	294,000	274,097	△ 19,903
事務局員研修費	20,000	0	△ 20,000
通信費	180,000	259,772	79,772
消耗品費	140,000	64,363	△ 75,637
備品費	120,000	0	△ 120,000
事務所費	1,080,000	1,045,116	△ 34,884
会議費	5,000	0	△ 5,000
資料印刷費	100,000	80,902	△ 19,098
資料購入費	10,000	634	△ 9,366
会費	0	0	0
支払手数料	14,000	15,155	1,155
租税公課	71,000	70,307	△ 693
修繕費	10,000	0	△ 10,000
減価償却費	1	0	△ 1
雑支出	10,000	28,373	18,373
3 予備費	0	0	0
予備費	0	0	0
当期支出合計	9,742,401	9,738,621	△ 3,780
当期収支差額	△ 1,761,721	1,432,917	3,194,638
前期繰越収支差額	10,509,006	10,509,006	0
次期繰越収支差額	8,747,285	11,941,923	3,194,638
III 正味財産増減の部			
正味財産増加額			
当期収支差額(再掲)	△ 1,761,721	1,432,917	3,194,638
貯蔵品減少額	△ 184,600	△ 53,241	131,359
当期正味財産増加額	△ 1,946,321	1,379,676	3,325,997
前期繰越正味財産額	10,693,606	10,693,606	0
当期正味財産合計	8,747,285	12,073,282	3,325,997